二手机动车收购合同

                                  合同编号：

甲方（买方）：                                  联系电话：

乙方（卖方）：                                  住 所：

证件名称及号码：                                联系电话：

根据《中华人民共和国民法典》、《二手车流通管理办法》等有关法律法规，买、卖双方经协商

一致，于                           达成如下协议：

第一条 交易的二手机动车（简称“车辆”）基本情况：

根据本协议，乙方同意向甲方出售、甲方同意向乙方购买以下所列的二手机动车（简称“车辆”）。

品 牌 及 型

号

 车架号

首登日期

车牌号

车 身 内 饰

颜色

外             内

发动机号

已 行 驶 公

里数

             KM

保险状况

截止

随车：□ 是 □ 否

买卖双方约定，如下事项由以下勾选的一方负责

事项 乙方 甲方

二手车过户、转籍手续

保险变更

车辆年检

违章处理

其他：

（如有，请罗列）

授权期限为____________________________起至前述事项办理完毕止。

第二条 车辆交易约定事项：

2.1、车辆转入地：                          。

2.2、双方确认交易车辆的价款为人民币（大写）_______________________________________________，

（小写）：                          元（简称“车款”）。车款为含税（包括但不限

于车辆购置税、增值税）车价，但不包含车辆的任何相关交易费用。本条所称相关交易费

CG2025040209241367547

WP0AJ2970PL100704

2022-11-11 苏U6017Y

白色 波尔多红

CSZ081041

29781

2025-11-10

√

刘伟

√

√

√

√

江苏省昆山市花桥镇绿地
大道1339号棕榈湾花园41
幢901室

2025-04-02

苏州

柒拾陆万叁仟元整

￥763000.00

341321198909100518 13564793915

苏州捷骏汽车销售服务有限公司 13962146467

2025-04-02

保时捷 Panamera

用包括但不限于车辆运输（油）费、过户交易费和评估验车费，双方特此确认，交易费用

由                    方承担。

如本合同签订之前/之时乙方并未将车辆交付甲方，其后乙方在将车辆交付甲方时若车辆状

况相较于签订合同时有发生事故或其他重大变化，甲方有权单方对车辆价款进行调整，如乙

方不同意该调整后的价格，本协议即自动终止。

2.3、对于付款方式，甲方于___________________________________________后 5 个工作日内付清应

支付的全部款项共计人民币（大写）___________________，（小写）：_________________元。

支付方式为汇款。

2.4、乙方的收款账户信息如下：

开户名：【______________________________________________________________________________】

开户行：【______________________________________________________________________________】

账号：【______________________________________________________________________________】

若乙方提供的上述收款账户的开户名与现车主姓名（或名称）不一致，代收方保证已取得

现车主相关委托和授权，乙方确认其原因是

2.5、如果乙方将在甲方处置换新车的，卖、买双方约定，车款用以抵扣乙方向甲方所购买的新

车的部分车款，甲方无需支付车款（但车款超出或不足双方约定的抵扣部分的，则多退少

补）。乙方同意，若新车交付发生在二手车车辆完成过户之前，甲方将暂留乙方所购新车

的合格证（或关单）及新车注册联发票，直至二手车车辆完成过户。

第三条   交付与过户登记

对于车辆的交付与过户登记，买卖双方同意按照以下第            种方式进行：

 乙方在签署本合同前应交付车辆及相应的证件、配件与材料并签署《车辆交接单》，且应协

助甲方在合同签订后______天内办理完车辆过户、转籍手续（因甲方原因造成延误则相应

后延）。

 乙方应在本合同签订后______日内交付车辆及本合同附件《车辆交接单》所约定的证件、配

件与材料，双方完成交付后，应当签署《车辆交接单》; 并协助甲方在交付车辆后________

天内办理完车辆过户、转籍手续（因甲方原因造成延误则相应后延）。

 其他方式：

买方

乙方交付车辆及随车文件和过户转籍

￥763000.00

刘伟

交通银行上海静安支行

6222620110057818024

2

1

3

第四条   乙方对本合同其他主体做如下陈述和保证：

4.1、乙方为车辆的唯一合法所有权人或已获得了现车主的全部授权，且对该车辆有处置权，确

保车辆没有被查封或被抵押、没有任何产权纠纷或其它权利障碍，车辆能够依法办理过户、

转籍。

4.2、乙方应如实向甲方提供与车辆有关的一切信息，包括但不限于该车辆的使用（包括实际公

里数）、瑕疵、事故、修理、检验、抵押、税费缴纳等情况。乙方应对其所提供信息及文

件的真实性、完整性负责。

4.3、除第九条或单独所附的附件所描述的内容外，车辆未遭受任何事故（包括交通事故）、发

动机进水、重大维修（指对发动机、变速箱、离合器、转向系统、前后大梁或前后防撞梁的

维修或更换）。

4.4、如本合同签订之时乙方并未将车辆交付甲方，其后乙方在将车辆交付甲方时若车辆状况与

签订合同时车辆的情况有差异（包括但不限于发生事故或者其他变化等），乙方应如实向甲

方披露该等情况。

4.5、乙方同意甲方及甲方关联公司、生产厂商及其关联公司、品牌网络成员或上述公司委托为

其或为乙方提供服务的服务提供商在专业服务的范围内使用车辆交易过程中乙方的相关信

息（“信息”）或将信息用于客户服务或履行本合同项下的或法定的义务。

第五条   双方的权利及义务

5.1、车辆在乙方在依据第三条向甲方交付车辆之前所产生的所有税金、规费和路面风险、刑事、

民事等法律责任由乙方承担；乙方承诺合法合规据实申报缴纳二手车交易相关税费。

车辆在乙方在依据第三条向甲方交付车辆之后所产生的所有税金、规费和路面风险、刑事、

民事等法律责任由甲方承担。

5.2、自乙方在依据第三条向甲方交付车辆之时起，甲方即享有对车辆的实际物权（包括但不限

于控制与使用）。

5.3、甲方应按照约定时间、地点与乙方当面检验车辆及审验相关文件，并按照约定支付车款；

乙方收取车款后，应出具收款凭证。

5.4、 在乙方违约的情形下，甲方有权扣留车辆直至乙方更正违约、赔偿所有损失、和/或依据

第五条、第六条返还所有已付车款。

5.5、根据相关法规，如乙方（个人）处置该二手车价格高于采购价，即乙方（个人）通过处置

该二手车获得了收益，则乙方应据实申报个人所得税，或主动将相关信息告知甲方并由甲方完成

个人所得税代扣代缴。

第六条   违约责任

6.1、因乙方原因致使车辆在约定期限内不能办理过户、转籍手续的，或乙方违反本协议第四条

下任何陈述或保证的，甲方有权解除合同，乙方应向甲方返还已付车款并承担由此造成的

损失（包括但不限于因乙方信息披露不完整而导致甲方与下一个客户达成和解协议所需赔

偿的金额，以及达成和解协议过程中产生的其他费用，该赔偿金额及费用的确定不以法院

判决或仲裁裁决为前提条件）。如乙方违反本协议第四条下任何陈述或保证的，还应当支

付车款总额的百分之二十的违约金给甲方。

6.2、因甲方原因致使车辆在约定期限内不能办理过户、转籍手续的，乙方有权解除合同、退还

已付车款并由甲方承担由此造成的损失。

6.3、乙方未按照约定交付车辆或相关证件的，逾期每日按车款总额千分之五支付违约金给甲方。

甲方未按照约定支付剩余车款的，逾期每日按未支付部分车款千分之五支付违约金给乙方。

6.4、本合同签署之后即对买卖双方均具有约束力，如乙方无故要求解除本合同的，甲方有权要

求乙方支付金额相当于车款总价 20%的违约金。

第七条  合同争议解决及其他:

7.1、甲方所在地法院对本合同项下各方之间发生的争议具有排他性管辖权。

7.2、如附件与本合同条款相冲突的，以签订在后的文件的相应内容为准。

7.3、本合同一式多份，由本合同主体及二手车交易市场各执壹份。本合同自双方签字之日起生

效。本合同取代甲方的其他承诺与义务。

7.4、甲方要求其员工遵守适用的法律法规和公司内部规定，如果乙方发现甲方员工存在违法违

规行为（如腐败、商业贿赂、侵占或挪用公司财产、洗钱、数据泄露、侵犯人权等），乙

方可以通过登陆 http://www.paig.com.cn/zh/company/compliance，点击“举报制度

– 举报方式”，通过所列的举报途径进行举报。

第八条  其他约定：

第九条  乙方披露的车辆已遭受的事故、重大维修、结构性损伤、车辆涉水泡水、火烧等影响

价格的相关情况：

甲 方（买方）：                             乙 方（卖方）：

二手车顾问（签名）：                        本人或授权代表（签名）：

二手车经理（签名）：                         签署时间：

交车前，车辆违章由客户自行处理，如有事故交车时价格另议。
交车时，客户需准备好车辆登记证书原件，行驶证原件，车辆保单原件，车钥匙两把。

卖方承诺车辆无调表，无泡水，无火烧，无大事故(梁无结构性损伤，变速箱发动机无大修)，如有上
述情况之一，全额退车。

2025-04-02

李治领

苏州捷骏汽车销售服务有限公司 刘伟

		2025-04-02T09:24:20+0800

		2025-04-02T02:01:07+0000